SJ DE FREITAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ n.º 38.028.485/0001-02
Data da Assinatura: 27/01/2026
Vigência: 27/03/2026
Classifi cação Funcional Programática:
1787 25101.10.302.5007.4721.00000000287.33903900.60000.9.1.0000
Reserva orçamentária nº 0130.
Valor Global: R$ 123.452,50 (Cento e vinte e três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta 
centavos).
 OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO NA ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DA JORNADA 
INTERNA DE ABERTURA DAS AÇÕES E CAPACITAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA CENTRAL

[...]

Interno de Licitações, Convênios e Contratos da CAGEPA – RILCC( Revisão 03), cujo objeto consiste na 
AQUISIÇÃO URGENTE DE MATERIAL ELÉTRICO PARA REPOSIÇÃO DE UNIDADE AVARIA-
DA - EEAB GRAMAME (OCE.055)., e ADJUDICO o objeto em favor do COMERCIAL ELETRICA 
P.J. LTDA, CNPJ Nº 7.158.057/0007-26, com proposta no valor global de R$ 52.240.00 (Cinquenta e 
dois mil, duzentos e quarenta reais), Recursos: Próprios.

João Pessoa, 27 de janeiro de 2026.
MARCUS VINÍCIUS FERNANDES NEVES

DIRETOR PRESIDENTE

LICITAÇÃO

LICENÇAS

EXTRATOS
COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 26-00150-1
Nº do Contrato 0016/2026

[...]

empresa especializada nos serviços de manutenção, instalação e desinstalação de ar condicionados, para 
atender as necessidades da Secretaria Executiva do Empreendedorismo, em favor da RECOL ENGE-
NHARIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.313.938/0001-50, pelo valor total de R$ 
8.120,04 (Oito mil, cento e vinte reais e quatro centavos), para contratação em referência.

FABRÍCIO FEITOSA BEZERRA
SECRETÁRIO EXECUTIVO DO EMPREENDEDORISMO

FUNDO DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÕES DO CENTRO DE CONVENÇÕES 
DE JOÃO PESSOA

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO ONEROSA DE USO DE BEM PÚBLICO

[...]

Permissão de Uso, a título oneroso, das seguintes áreas do Centro de Convenções: PAVILHÃO 
DE CONGRESSOS; METADE BALLROOM; MULTIUSO 06 ALA A,nos dias07 a 11de outubrode 
2025, para a realização do evento “54ª CONVENÇÃO NACIONAL UNIMED”.
Data da Assinatura: 27/01/2025.
Valor da Concessão: R$28.032,20 (vinte e oito mil, trinta e dois reais e vinte centavos).
Secretária de Turismo e Desenvolvimento Econômico:ROSÁLIA BORGES LUCAS.
ROSÁLIA BORGES LUCAS
SECRETÁRIA DE ESTADO

Programa
Empreender da Paraíba

Fundo de Manutenção e Operações do
Centro de Convenções de João Pessoa

LICITAÇÃO